
 

 
 
 
          Prot. n. 13119                                         Modena, 16/11/2023 

 
 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2023-4 
CUP F94D21000190006 
 
Oggetto: Determina Dirigenziale per avvio attività negoziali e programmatiche per la realizzazione del  progetto 
PON  – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Asse V – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - 
Obiettivo specifico 13.1:  facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di adesione 
prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici 
scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 
o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’Istruzione e del Merito 21 luglio 2023, n. 145.” 

 
                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/100100 del 24 luglio 2023, emanato nell’ambito dell’Asse V  - REACT EU - 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di 
lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 21 luglio 2023, n. 145; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
• VISTO il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

• VISTA la delibera n° 8 del Collegio Docenti del 04/09/2023 di approvazione dell’adesione al Progetto Pon 
2014-2020, di cui all'avviso pubblico prot. 100100 del 24 luglio 2023 del PON “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

• VISTA la delibera n° 109 del Consiglio d’Istituto del 26/10/2023 di adesione al PON 2014-2020 avviso  
 n° 100100  del 24 luglio 2023; 

• VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. n. 13042 del 14/11/2023; 
• VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture, 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti ed integrazioni; 

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

• VISTA l’autorizzazione del 29/08/2023 Prot. n° AOOGABMI-107959 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
per un importo complessivo di € 127.659,55 

• RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura di progettista e n. 1 figura di 
collaudatore per lo svolgimento delle attività nell’ambito del progetto autorizzato; 
 

Protocollo 0013119/2023 del 16/11/2023                                                                                                                                                                                                                                                                     18:42:470013119202316/11/20230013119



 
 

• RILEVATA che la norma prevede che occorre esperire prima la procedura interna al fine di reperire 
professionalità interne per la realizzazione del progetto; 

 
DECRETA 

 
l’avvio della procedura di selezione per il conferimento incarico di 1 esperto interno progettista ed 1 esperto 
interno collaudatore per il progetto: Programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020 -  Asse V – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU - Obiettivo specifico 13.1:  facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Nota di adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, 
all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 21 luglio 2023, n. 145” - l’Azione 13.1.2 – 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 
Codice id Codice identifentificativo  
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti relativi allo 
sviluppo dei progetti (avvisi, bandi, pubblicità, etc.) saranno tempestivamente pubblicati e visibili al sito web 
della scuola. 

 

Copia del presente decreto è pubblicato all’Albo dell’Istituzione Scolastica. 
 
 
 

         Il Dirigente Scolastico  
              Alessandra Zoppello  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-11-16T19:20:07+0100
	ZPPLSN62E69F257G




